MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

RETIFICAÇÃO - Edital nº. 005 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA E VOLUNTÁRIO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA -
2025-2026

Boa Vista-RR, 23 de junho de 2025.

 A Coordenação do Programa de Iniciação Científica e Diretoria de Pesquisa em exercício da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

a) Tornar pública a retificação do edital de Seleção para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica:

Onde se lê:

4.2.2.3. i) Na planilha para cálculo do IPI deve ser preenchida a quantidade de cada indicador, indicando a numeração
da seção e subseção dos itens e suas respectivas páginas no Lattes (Exemplo: “P. 5/item 4” ou P.3/Projetos de extensão
1 e 4). Esta etapa é importante para garantir a máxima precisão da Comissão de Avaliação.

Leia-se:

4.2.2.3. i) Na planilha para cálculo do IPI deve ser preenchida a quantidade de cada indicador. Esta etapa é importante
para garantir a máxima precisão da Comissão de Avaliação.

Prof. Dr. Victor Spinelli
Coordenador do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica

Prof. Dra. Katielle Susane do Nascimento Silva Diretora de Pesquisa
Diretora de Pesquisa

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA –
PIC/PRPPG/UFRR

CAMPUS DO PARICARANA – Av. Ene Garcez, 2413, Aeroporto, Boa-Vista-RR, no prédio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação
Telefone: (95) 3224-1553 – E-mail: pic@ufrr.br

		2025-06-23T14:42:04-0300

		2025-06-23T14:51:43-0300